
OBR. 2 

 

 
 

Hliníkové pevné chodítko 
 

 

 

Zamýšlené použití 
Opěrné rámy pro chůzi jsou určeny pro použití osobami trpícími 
narušenou rovnováhou, popřípadě slabýma nohama. Oproti 
vycházkové holi přenáší chodítko větší část hmotnosti uživatele přes 
paže. Toto přesunutí zatížení z nohou do paží může napomoci při 
snižování bolesti nohou a zlepšit mobilitu. 
Úvod 
Pevná chodítka od společnosti Days jsou zhotovena z eloxovaných 
hliníkových trubek a vybavena tvarovanými plastovými madly a 
čtyřmi protiskluzovými pryžovými hroty nebo dvěma hroty a dvěma 
předními kolečky. Jsou vhodné pro dlouhodobé i krátkodobé použití 
uživateli, jejichž schopnost vlastní opory je snížena vlivem věku 
nebo přechodné či trvalé invalidity. 

Nastavení výšky 
Musíte nastavit správnou výšku chodítka. Jakmile bude výška 
chodítka správná, musí být uživatel schopen udržet vzpřímený 
postoj, přičemž loket musí být lehce ohnutý. Tímto způsobem se při 
chůzi tělesná hmotnost přenese tlakem přes chodítko. 
Chcete-li seřídit výšku rámu, stiskněte dvě tlačítka podle obr. 1. 
Jemně stiskněte nohu a lehce otočte. Nohu nastavte do 
požadované polohy. Poté otočte a upravte tak, aby tlačítka 
vyčnívala skrze otvory. Zopakujte postup nastavování výšky u 
všech noh rámu. Ty musejí být ve stejné výšce. 

Použití 
Chůze 
Dejte chodítko na zem jeden krok dopředu a přistupte k němu. 
Nejprve použijte postiženou nohu a poté přikročte druhou nohou. 
Nesmíte příliš vcházet do prostoru chodítka. Jakmile se dostanete 
do stabilní polohy, zvedněte chodítko (zatlačte ho, pokud používáte 
chodítko s koly) a přesuňte o kousek dopředu. Celý proces 
zopakujte. (Obr. 2.) 
Vstávání ze židle a sedání 
Chcete-li se posadit, otočte se s chodítkem před židlí a opatrně se ji 
nohama dotkněte. Poté opatrně položte ruce na opěrky židle, 
pomalu se předkloňte a pomalu se posaďte. 
Chcete-li vstát, dejte chodítko před židli, poté se postavte. Zatlačte 
na opěrky židle. Ruce přesouvejte na chodítko až budete zcela stát 
(obr. 3). 

Varování 
Dávejte pozor, když se pohybujete. Když nebude jedna nebo více 
noh na zemi, dojde ke snížení stability. Pro maximální stabilitu musí 
být tělesná hmotnost rovnoměrně rozložena po chodítku. Přílišné 
zatížení na jedné straně rámu může vést k nestabilitě a úrazu 
uživatele. 
Údržba a obecné informace o čištění 
Chodítka Days jsou navržena tak, aby vyžadovala jen 
minimální údržbu. Jsou vyrobena z eloxovaných 
hliníkových trubek. Stačí je otřít jemným hadříkem. 
Nepoužívejte drsné abrazivní prostředky. 

Je-li zapotřebí provést dezinfekci, proveďte čištění, jak ho 
popisujeme výše, a otřete roztokem chlórového dezinfekčního 
prostředku (1000 ppm, Haz Tabs, Percept), opláchněte a osušte. 
Dekontaminace ponorem není doporučena. 
Neskladujte při teplotě pod bodem mrazu. Nepřekračujte maximální 
hmotnost uživatele, která je uvedena na výrobním štítku. Pravidelně 
kontrolujte, zda nedošlo k ohnutí částí rámu, uvolnění spojů, 
prodloužení nebo působení nadměrného tlaku na otvory, oddělení, 
opotřebení nebo uvolnění kování nebo koleček. Nepoužívejte, pokud 
rám vykazuje stopy poškození. 
Odstraňte překážky, jako jsou volné koberečky, nebo se jim 
vyhněte. Dávejte pozor na mokré podlahy a nebezpečí ve 
venkovním prostředí, jako jsou mokré listy a led. Noste plochou 
obuv s pevnou patou. 

Informace o záruce 
Performance Health dává na chodítko záruku, která se vztahuje na 
vady v materiálu a dílenském zpracování. Záruka platí 1 rok od 
data, kdy si produkt zakoupil původní zákazník. 
Záruka se nevztahuje na díly, které podléhají přirozenému opotřebení 
a jež vyžadují pravidelnou výměnu, kupříkladu kování a kolečka. 
Tato záruka nekryje následující: 
Náhradní díly od jiného dodavatele než Performance Health. 
Poruchy zařízení během záruční doby, pokud nebyla daná porucha 
způsobena vadou materiálu nebo dílenského provedení nebo 
jestliže tato porucha byla následkem nepřiměřeného použití. 
Performance Health neponese odpovědnost za náhodné nebo 
následné zranění nebo škodu na majetku. 
Pokud bude zapotřebí chodítko vrátit, musíte ho vhodně zabalit 
a ochránit pro přepravu, pokud možno původním 
balením. Pokud to nedodržíte, nenese Performance Health 
odpovědnost za škody na zařízení vzniklé při přepravě. 
Vaše zákonná práva tímto nejsou dotčena. 

 
Maximální 
hmotnost 
uživatele 

 

  
 

 

OBR. 3 OBR. 1 

  160  25 
 kg st 



Spec. 
 

kód Styl Velikost Provedení Výška Šíře Hloubka Hmotnost Barva 

206EL7 Úzký Malý Bez koleček 70-78 cm 63 cm 47 cm 2,0 kg Stříbrná 

206EL6 Úzký Střední Bez koleček 80,5-88,5 cm 62,5 cm 46 cm 2,1 kg Stříbrná 

206EL5 Úzký Velký Bez koleček 87,5-95,5 cm 62 cm 45 cm 2,2 kg Stříbrná 

09 155 3874 Úzký Malý Bez koleček 70-78 cm 63 cm 47 cm 2,0 kg Červená 

09 155 3841 Úzký Střední Bez koleček 80,5-88,5 cm 62,5 cm 46 cm 2,1 kg Červená 

09 155 3759 Úzký Velký Bez koleček 87,5-95,5 cm 62 cm 45 cm 2,2 kg Červená 

206ELC7 Úzký Malý S kolečky 73-81 cm 63 cm 47 cm 2,1 kg Stříbrná 

206ELC6 Úzký Střední S kolečky 83,5-91,5 cm 62,5 cm 46 cm 2,2 kg Stříbrná 

206ELC5 Úzký Velký S kolečky 90,5-98,5 cm 62 cm 45 cm 2,3 kg Stříbrná 

09 155 3890 Úzký Malý S kolečky 73-81 cm 63 cm 47 cm 2,1 kg Červená 

09 155 3866 Úzký Střední S kolečky 83,5-91,5 cm 62,5 cm 46 cm 2,2 kg Červená 

09 155 3882 Úzký Velký S kolečky 90,5-98,5 cm 62 cm 45 cm 2,3 kg Červená 

202EL7 Nemocniční Malý Bez koleček 67-75 cm 65 cm 53 cm 2,0 kg Stříbrná 

202EL6 Nemocniční Střední Bez koleček 77-85 cm 66 cm 54 cm 2,1 kg Stříbrná 

202EL5 Nemocniční Velký Bez koleček 87-95 cm 67 cm 55 cm 2,2 kg Stříbrná 

09 155 3775 Nemocniční Malý Bez koleček 67-75 cm 65 cm 53 cm 2,0 kg Červená 

09 155 3767 Nemocniční Střední Bez koleček 77-85 cm 66 cm 54 cm 2,1 kg Červená 

09 155 3759 Nemocniční Velký Bez koleček 87-95 cm 67 cm 55 cm 2,2 kg Červená 

202ELC7 Nemocniční Malý S kolečky 70-78 cm 65 cm 53 cm 2,1 kg Stříbrná 

202ELC6 Nemocniční Střední S kolečky 81-89 cm 66 cm 54 cm 2,2 kg Stříbrná 

202ELC5 Nemocniční Velký S kolečky 90-98cm 67 cm 55 cm 2,3 kg Stříbrná 

09 155 3809 Nemocniční Malý S kolečky 70-78 cm 65 cm 53 cm 2,1 kg Červená 

09 155 3791 Nemocniční Střední S kolečky 81-89 cm 66 cm 54 cm 2,2 kg Červená 

09 155 3783 Nemocniční Velký S kolečky 90-98cm 67 cm 55 cm 2,3 kg Červená 

12S1 U úzký Malý Bez koleček 72-80 cm 48,5 cm 44 cm 2,0 kg Stříbrná 

12S2 U úzký Střední Bez koleček 80-88 cm 50 cm 46 cm 2,1 kg Stříbrná 

12S3 U úzký Velký Bez koleček 87-95 cm 52 cm 47,5 cm 2,2 kg Stříbrná 

12S1C U úzký Malý S kolečky 75-83 cm 48,5 cm 44 cm 2,1 kg Stříbrná 

12S2C U úzký Střední S kolečky 83-91 cm 50 cm 46 cm 2,2 kg Stříbrná 

12S3C U úzký Velký S kolečky 90-98cm 52 cm 47,5 cm 2,3 kg Stříbrná 

202EL6N Mělký Střední Bez koleček 77-85 cm 62 cm 37 cm 2,0 kg Stříbrná 

202EL5N Mělký Velký Bez koleček 87-95 cm 62,5 cm 39 cm 2,2 kg Stříbrná 

202ELC6N Mělký Střední S kolečky 80-88 cm 62 cm 37 cm 2,2 kg Stříbrná 

202ELC5N Mělký Velký S kolečky 90-98cm 62,5 cm 39 cm 2,3 kg Stříbrná 
 
 
 

Návod k použití je k dispozici i ve verzi s velkými znaky. Pokud tuto verzi požadujete, obraťte se prosím na 
zákaznické středisko Performance Health, kde vám zajistí výtisk. 

Tento návod prosím uschovejte pro budoucí použití. 
 

 

 

Výrobce: 
Performance Health International Ltd. 
Nunn Brook Road, Huthwaite, Sutton-
in-Ashfield,  Nottinghamshire, NG17 
2HU, UK. 
UK: 
Tel.: 03448 730 035 
Fax: 03448 730 100 
www.performancehealth.co.uk 
International: 
Tel: +44 1623 448 706 
Fax: +44 1623 448 784 

 
 

71286 Is4 © Performance Health International Ltd. 2017 

Performance Health Supply, Inc. 
28100 Torch Parkway Suite 700, 
Warrenville, IL 60555-3938, USA. 
Tel.: 1-800-323-5547 
Telefax: 1-800-547-4333 

 
Performance Health ANZ 
Unit 3, 3 Basalt Road, Pemulwuy 
NSW, Australia 2145. Tel.: 1300 
473 422 
Fax: 1300 766 473 

Performance Health France 
Zone Industrielle de Montjoly, 
11 Avenue de I’Industrie - CS 40712 08013 
Charleville-Mézières Cedex, France.      Tel.: 
03 24 52 61 15 
Fax: 03 24 52 90 34 


